
АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЧАЕВСКОГО РАЙОНА  

  ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

  

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

      10.10.2022г.                                   с. Пичаево                                       №546                      

 

О внесении изменений в постановление  администрации района  от 

23.11.2017 №917 "Об утверждении муниципальной  программы развития 

садоводства  и  ягодоводства  в  Пичаевском районе" 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации,  постановлением администрации района  от 21.03.2013 №365 

«Об утверждении порядка разработки, утверждения и реализации 

муниципальных программ Пичаевского района» (с изменениями от 

03.04.2017 №256) администрация района   постановляет:  

    1. Внести следующие изменения в  приложение  к  постановлению 

администрации района от 23.11.2017 №917 "Об утверждении 

муниципальной программы "Развитие садоводства и ягодоводства в 

Пичаевском районе": 

      а) паспорт муниципальной программы "Развитие садоводства и 

ягодоводства  в  Пичаевском районе" изложить в  редакции  согласно 

приложению №1; 

      б)приложения №1,2,3 к муниципальной программе "Развитие 

садоводства и ягодоводства в Пичаевском районе"изложить в новой 

редакции, согласно приложениям №2,3,4. 

        2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

газете "Пичаевский вестник" и размещению(опубликованию) на сайте  

сетевого издания "РИА ТОП68" (http://www.top68.ru) и  вступает  в силу 

после  официального опубликования. 
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  

заместителя главы администрации района А.А.Перова. 

 

 

 

 

 

 

Глава   Пичаевского  района В.Г. Лазутин 

 

 

 

 

 

http://www.top68.ru/


 
 

                                                                Приложение 1               

  к Постановлению   № 546  от  10.10. 2022г.  "О внесении изменений  в  постановление  администрации 

района  от 23.11.2017 №917 "Об утверждении муниципальной  программы развития   садоводства  и  

ягодоводства  в  Пичаевском районе" 

 

                                        Паспорт программы   

 «Развитие садоводства и ягодоводства в Пичаевском  районе» 

 

Наименование муниципальной 

программы 

«Развитие садоводства и ягодоводства в Пичаевском  районе»  (далее - программа) 

(в последней редакции №711 от 06.11.2018г) 

Основание для разработки 

ведомственной целевой 

программы 

Постановление администрации Тамбовской области от  08.10.2013 №1124 «Об  

утверждении положения о разработке, реализации и оценке эффективности 

ведомственных целевых программ» (в действующей редакции); 

 

Заказчик ведомственной целевой 

программы 
Отдел сельского хозяйства администрации Пичаевского района 

Исполнители и участники 

ведомственной целевой 

программы 

Отдел сельского хозяйства администрации Пичаевского района, 

сельскохозяйственные организации, крестьянские (фермерские) хозяйства 

Цели ведомственной целевой 

программы 

Повышение конкурентоспособности плодово-ягодной продукции, сокращение доли 

импорта, поступающего на продовольственный рынок области, как стратегическое 

направление развития экономики Тамбовской области в рамках обеспечения 

продовольственной безопасности и импортозамещения 

Задачи ведомственной целевой 

программы 

увеличение площадей ежегодной закладки  

многолетних насаждений плодовых и ягодных культур; 

увеличение площадей ежегодной раскорчевки многолетних насаждений в возрасте 

от 30 лет. 

 

Целевые индикаторы и 

показатели ведомственной 

целевой программы 

 

обеспечение закладки в 2017-2030 гг. многолетних насаждений плодовых и 

ягодных культур в сельскохозяйственных организациях и К(Ф)Х до 76 га;                                                                            

увеличение площади ежегодной раскорчевки многолетних насаждений в возрасте 

от 30 лет до 53га; 

обеспечение средней по району урожайности многолетних плодовых и ягодных 

насаждений: плодовых до 120 ц/га, ягодных до 70 ц/га; 

увеличение валового сбора плодово-ягодной продукции в сельскохозяйственных 

предприятиях и К(Ф)Х  до  300 тонн. 

создание к 2030году 10дополнительных рабочих мест; 

среднемесячная заработная плата работников отрасли в 2030году составит – 27 тыс. 

руб.; 

объем налоговых поступлений в бюджет в 2030 году составит – 2530,0 тыс. руб.; 

ежегодный прирост выручки составит – 16,5млн. руб.; 

эффективность бюджетная (на 1 рубль бюджетных средств)- 10,57 руб. 



 
 

Основные мероприятия 

ведомственной целевой 

программы  

 

 

 

 

 

 

 

Раскорчевка выбывших из эксплуатации старых садов  в  возрасте  от 30 лет; 

субсидии на возмещение части затрат сельскохозяйственным 

товаропроизводителям на раскорчевку выбывших из эксплуатации старых садов в 

возрасте от 30 лет; 

закладка и уход за многолетними плодовыми, ягодными кустарниковыми 

насаждениями, питомников ягодных культур до вступления их в товарное 

плодоношение; 

субсидии на возмещение части затрат сельскохозяйственным 

товаропроизводителям на закладку и уход за многолетними плодовыми, ягодными 

кустарниковыми насаждениями, питомников ягодных культур до вступления их в 

товарное плодоношение при наличии не менее 1 га площади указанных 

насаждений; 

приобретение новой специализированной тракторной и сельскохозяйственной 

техники для садоводства и ягодоводства; 

субсидии на возмещение части затрат сельскохозяйственным 

товаропроизводителям на приобретение новой специализированной тракторной и 

сельскохозяйственной техники для садоводства и ягодоводства; 

 

 

Сроки реализации 

ведомственной целевой 

программы 

 

 

2017 – 2030 годы  

 

 

 

Объемы и источники 

финансирования ведомственной 

целевой программы 

Общий объем финансирования программы на   2017 – 2030 годы (в текущих ценах) 

составляет  159733,0 тыс. рублей, в том числе: 

за счет средств сельскохозяйственных товаропроизводителей области, 

осуществляющих производство  плодов и ягод, изъявивших желание участвовать в 

реализации мероприятий  программы и привлеченных в установленном порядке 

(далее - внебюджетные средства) – 117096,0 тыс. рублей, из них по годам: 

2017  г.  -  346,0 тыс. руб; 

2018  г.  –  6760,0 тыс. руб; 

2019  г.   -  2420,0тыс. руб; 

2020  г.   -  4120,0тыс. руб; 

2021г. -7430,0 тыс.руб., 

2022г - 8040,0 тыс.руб., 

2023г - 11730,0 тыс.руб., 

2024г - 9390,0 тыс.руб. 

2025 г -10560,0 тыс.руб. 

2026г.-10670,0 тыс руб 

2027-10850,0 тыс.руб 

2028- 11430,0 тыс.руб 

2029- 11550,0 тыс.руб 

2030 -11800,0 тыс.руб 

За счет средств Федерального бюджета  -21617,0 тыс. рублей, из них по годам: 

2017  г.   -   0,0 тыс. рублей; 

2018  г.  –  6182,0 тыс. руб; 

2019  г.   -  1786,0 тыс. руб; 

2020  г.   – 1482,0 тыс. руб. 

2021г. - 1390,0тыс.руб., 

2022г - 926,0 тыс.руб., 

2023г - 1390,0 тыс.руб., 

2024г - 1853,0 тыс.руб. 

2025-926,0 тыс.руб 

2026 -1050,0 тыс .руб 

2027-1390,0 тыс.руб 

2028-1390,0 тыс.руб 

2029-926,0 тыс .руб 

2030 -926,0 тыс.руб 

за счет средств бюджета Тамбовской области    21012,0 тыс. рублей, из них по 



 
 

 

     

                                                                                                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

годам: 

2017  г.   -   0,0 тыс. руб;                     2026г. - 2200,0 тыс.руб 

2018  г.  –  325,0 тыс. руб;                    2027г.-2137,0 тыс.руб. 

2019  г.   -  94,0 тыс. руб;                      2028 г -2137,0 тыс.руб 

2020  г.   – 78,0 тыс. руб.                       2029г. -2091,0тыс.руб 

2021г. - 1657,0 тыс.руб.,                       2030г.- 2091,0тыс.руб 

2022г - 1991,0 тыс.руб., 

2023г - 2037,0 тыс.руб., 

2024г - 2083,0 тыс.руб. 

2025-2091,0тыс. руб 

За счет средств районного (местного)бюджета - 8,0 тыс.руб.; в т.ч. по годам: 

2017  г.   -   0,0 тыс. руб;                   2026- 1,0 тыс.руб 

2018  г.  –   0,0 тыс. руб;                    2027-1,0 тыс.руб. 

2019  г.  -    0,0 тыс. руб;                     2028 г -1,0 тыс.руб 

2020  г.   –  0,0 тыс. руб;                     2029г. -1,0 тыс.руб 

2021г.      -  0,0 тыс.руб.,                     2030г.-1,0 тыс.руб 

2022г        - 0,0 тыс.руб., 

2023г        - 1,0 тыс.руб., 

2024г        - 1,0 тыс.руб. 

2025           -1,0 тыс. руб 

 

  Конкретные объемы и формы государственной поддержки из федерального 

бюджета и бюджета Тамбовской области ежегодно определяются   нормативными 

правовыми актами Правительства Российской Федерации и Министерства 

сельского хозяйства Российской Федерации, законом о бюджете Тамбовской 

области на очередной финансовый год, постановлениями администрации области.  

 

Ожидаемые конечные 

результаты ведомственной 

целевой программы 

Увеличение валового сбора плодово-ягодной продукции и урожайности 

многолетних насаждений; 

повышение конкурентоспособности плодово-ягодной продукции, сокращение доли 

импорта, поступающей на продовольственный рынок области; 

ежегодное увеличение поступления платежей в бюджет  и внебюджетные фонды; 

обеспечение населения района качественной плодово-ягодной продукцией 

отечественного производства; 

улучшение социально-экономического положения района за счет создания новых 

рабочих мест 



 
 

 
 

                                                                                                                                                          Приложение 2                

 к постановлению №  546  от 10.10.2022г.  "О внесении изменений в постановление  администрации района  от 23.11.2017 №917 "Об утверждении муниципальной  

программы развития садоводства  и  ягодоводства  в  Пичаевском районе" 
                                                                                                                                                                        

 

                                                                                                                                                                      ПЕРЕЧЕНЬ 

показателей (индикаторов) муниципальной  программы  

"Развитие садоводства и ягодоводства в Пичаевском районе ",  и  их значениях 

 

Показатель (индикатор) 

наименование  

Единица 

измерения 

Источник 

информации 

2017 

г. 

2018 

г. 

2019 г 2020 

г. 

2021 г 2022 

г. 

2023г 2024г. 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

Площадь закладки многолетних 

насаждений плодовых и ягодных 

культур в К(Ф)Х  

га Данные 

участников 

программы 

2 48 10 10 15 10 15 20 20 20 20 20 20 20 

Площадь ежегодной раскорчевки 

многолетних насаждений в возрасте 

от 30 лет  

га Данные 

участников 

программы 

0 33 10 10 20 25 25 25 27.5 27.5 27.5 27.5 27.5 27.5 

Средняя урожайность в 

сельскохозяйственных 

предприятиях и КФХ: плодовых 

насаждений 

Ягодных насаждений 

ц/га Данные 

участников 

программы 

0 

 

0 

0 

 

50 

0 

 

50 

90 

 

55 

90 

 

60 

100 

 

65 

110 

 

65 

120 

 

65 

120 

 

65 

120 

 

65 

130 

 

65 

130 

 

65 

130 

 

65 

130 

 

65 

Валовой сбор плодово-ягодной 

продукции в сельскохозяйственных 

предприятиях и КФХ 

тыс. тонн Данные 

участников 

программы 

форма 29-

СХ, №2-

фермер 

- 0,05 0,015 0,035 0,050 0,060 0,080 0,100 0,185 0,185 0,185 0,195 0,195 0,195 



 
 

Создание  дополнительных  рабочих  

мест 

мест Данные 

участников 

программы 

- 6 6 10 12 15 6 5 5 8 8 9 10 10 

Среднемесячная заработная  плата  

работников отрасли 

тыс. руб. Данные 

участников 

программы 

- 17 19 22 23 24 25 27 27 27 27 27 27 27 

Объем налоговых поступлений  в  

бюджет Тамбовской  области 

тыс. руб. Данные 

участников 

программы 

- 79,5 178,0 343,2 355,7 370,0 410,0 450,0 460,0 470,0 480,0 490,0 500,0 550,0 

Эффективность бюджетная руб. Данные 

участников 

программы 

- 0,0 103,7 1057 1069 1150 1250 1450 1550 1560 1570 1580 1600 1680 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

                                                                                                                                                 

                                                                                                                                       Приложение 3                                                                                                                                                                                                                        

к постановлению №546 от 10.10. 2022г.  "О внесении изменений в постановление  администрации района  от 23.11.2017 №917 "Об утверждении муниципальной   

                                                                          программы развития садоводства  и  ягодоводства  в  Пичаевском районе" 
                                                                                                                                              
 

№ п/п Наименование основного мероприятия 

ведомственной целевой программы 

Контрольные показатели реализации 

мероприятия 

Объемы финансирования, тыс. рублей,  

в т.ч. 

наименование едини

ца 

измер

ения 

значение (по 

годам 

реализации 

мероприятия) 

по 

годам, 

всего 

федераль

ный 

бюджет 

областной 

бюджет 

местный 

бюджет 

внебюджетные 

средства 

1 2 4 5 6   7 8 9 10 11 

1 Раскорчевка выбывших из эксплуатации 

старых садов в возрасте от 30 лет 

Площадь раскорчевки 

многолетних 

насаждений 

 

га 

2017 0 0 0 0 0 0 

2018 33 3500,0 0 0 0 3500,0 

2019 10 500,0 0 0 0 500,0 

2020 10 2500,0 0 0 0 2500,0 

2021 20 5000,0 0 0 0 5000,0 

2022 25 6000,0 0 0 0 6000,0 

2023 25 6500,0 0 0 0 6500,0 

 2024 25 6500,0 0 0 0 6500,0 

    2025 27 5020,0 0 0 0 5020,0 



 
 

    2026 27 8520,0 0 0 0 8520,0 

    2027 27 8120,0 0 0 0 8120,0 

    2028 27 4700,0 0 0 0 4700,0 

    2029 28 5510,0 0 0 0 5510,0 

    2030 29 4760,0 0 0 0 4760,0 

    ИТОГО 313 67130 0 0 0 67130,0 

2 Субсидии на возмещение части затрат 

сельскохозяйственным 

товаропроизводителям на раскорчевку 

выбывших из эксплуатации старых садов 

в возрасте от 30 лет 

Площадь раскорчевки 

многолетних 

насаждений 

га 
2017 0 0 0 0 0 0 

2018 33 2507,0 2382,0 125,0 0 0 

2019 10 760,0 722,0 38,0 0 0 

2020 10 760,0 722,0 38,0 0 0 

2021 20 1520,0 0 1520,0 0 0 

2022 25 1900,0 0 1900,0 0 0 

2023 25 1900,0 0 1900,0 0 0 

2024 25 1900,0 0 1900,0 0 0 

    2025 27 2000,0 0 2000,0 0 0 

    2026 27 2000,0 0 2000,0 0 0 

    2027 27 2000,0 0 2000,0 0 0 

    2028 27 2000,0 0 2000,0 0 0 

    2029 28 2000,0 0 2000,0 0 0 

    2030 29 2000,0 0 2000,0 0 0 

    Всего 313 23247,0 3826,0 19421,0 0 0 

3 Закладка и уход за многолетними 

насаждениями плодовых и ягодных 

культур до вступления их в товарное 

плодоношение 

Площадь закладки 

многолетних 

насаждений 

 

га 
2017 2 346,0 0 0 0 346,0 

2018 50 3260,0 0 0 0 3260,0 

2019 14 1920,0 0 0 0 1920,0 

2020 10 1620,0 0 0 0 1620,0 



 
 

2021 15 2430,0 0 0 0 2430,0 

2022 10 2040,0 0 0 0 2040,0 

2023 15 2730,0 0 0 0 2730,0 

2024 20 2890,0 0 0 0 2890,0 

    

2025 10 2040,0 0 0 0 2040,0 

2026 12 2150,0 0 0 0 2150,0 

2027 15 2730,0 0 0 0 2730,0 

2028 15 2730,0 0 0 0 2730,0 

2029 10 2040,0 0 0 0 2040,0 

2030 10 2040,0 0 0 0 2040,0 

    Всего 208 30966 0 0 0 30966 

4 Субсидии на возмещение части затрат 

сельскохозяйственным 

товаропроизводителям на закладку и 

уход за многолетними насаждениями 

плодовых и ягодных культур до 

вступления их в товарное плодоношение 

при наличии не менее 1 га площади 

указанных насаждений 

Площадь закладки 

многолетних 

насаждений 

 

га 
2017 0 0 

0 0 
0 0 

2018 50 4000,0 3800,0 200,0 0 0 

2019 14 1120,0 1064,0 56,0 0 0 

2020 10 800,0 760,0 40,0 0 0 

2021 15 1527,0 1390,0 137,0 0 0 

2022 10 
1017,0 926,0 91,0 

0 0 

2023 15 1527,0 1390,0 137,0 0 0 

2024 20 2036,0 1853,0 183,0 0 0 

2025 10 1017,0 926,0 91,0 0 0 

2026 12 1250,0 1050,0 200,0 0 0 

2027 15 1527,0 1390,0 137,0 0 0 

2028 15 1527,0 1390,0 137,0 0 0 

2029 10 1017,0 926,0 91,0 0 0 

2030 10 1017,0 926,0 91,0 0 0 

    Всего 206 19382,0 17791,0 1591,0 0 0 



 
 

5 Приобретение новой 

специализированной тракторной и 

сельскохозяйственной техники для 

садоводства и ягодоводства 

Приобретение 

специализирован-ной 

тракторной и 

сельскохозяйственной 

техники 

 

едини

ц 

2017 0 0 0 0 0 0 

2018 0 0 0 0 0 0 

2019 0 0 0 0 0 0 

2020 0 0 0 0 0 0 

2021 0 0 0 0 0 0 

2022 0 0 0 0 0 0 

2023 1 2500,0 0 0 0 2500,0 

2024 0 0 0 0 0 0 

    2025 1 3500,0 0 0 0 3500,0 

    2026 0 0 0 0 0 0 

    2027 0 0 0 0 0 0 

    2028 1 4000,0 0 0 0 4000,0 

    2029 1 4000,0 0 0 0 4000,0 

    2030 2 5000,0 0 0 0 5000,0 

    Всего  19000,0 0 0 0 19000,0 

5 

Субсидии на возмещение части затрат 

сельскохозяйственным 

товаропроизводителям на приобретение 

новой специализированной тракторной и 

сельскохозяйственной техники для 

садоводства и ягодоводства 

Приобретение 

специализирован-ной 

тракторной и 

сельскохозяйственной 

техники 

 

едини

ц 

2017 0 0 0 0 0 0 

2018 0 0 0 0 0 0 

2019 0 0 0 0 0 0 

2020 0 0 0 0 0 0 

2021 0 0 0 0 0 0 

2022 0 0 0 0 0 0 

2023 0 0 0 0 0 0 

2024 0 0 0 0 0 0 

2025 0 0 0 0 0 0 

2026 0 0 0 0 0 0 

2027 0 0 0 0 0 0 

2028 0 0 0 0 0 0 

2029 0 0 0 0 0 0 



 
 

2030 0 0 0 0 0 0 

    Всего 0 0 0 0 0 0 

6. Транспортные расходы   2017  0,00 0 0 0,00 0 

    2018  0,00 0 0 0,00 0 

    2019  0,00 0 0 0,00 0 

    2020  0,00 0 0 0,00 0 

    2021  0,00 0 0 0,00 0 

    2022  0,00 0 0 0,00 0 

    2023  1,0 0 0 1,0 0 

    2024  1,0 0 0 1,0 0 

    2025  1,0 0 0 1,0 0 

    2026  1,0 0 0 1,0 0 

    2027  1,0 0 0 1,0 0 

    2028  1,0 0 0 1,0 0 

    2029  1,0 0 0 1,0 0 

    2030  1,0 0 0 1,0 0 

    Всего  8,0 0 0 8,0 0 

  ИТОГО по программе     

2017 0 346,0 0 0 0,00 346,0 

2018 0 13267,0 6182,0 325,0 0,00 6760,0 

2019 0 4300,0 1786,0 94,0 0,00 2420,0 

2020 0 5680,0 1482,0 78,0 0,00 4120,0 

2021 0 10477,0 1390,0 1657,0 0,00 7430,0 

2022 0 10957,0 926,0 1991,0 0,00 8040,0 

2023 0 15158,0 1390,0 2037,0 1,0 11730,0 

2024 0 13327,0 1853,0 2083,0 1,0 9390,0 

    2025 0 13578,0 926,0 2091,0 1,0 10560,0 

    2026 0 13921,0 1050,0 2200,0 1,0 10670,0 

    2027 0 14378,0 1390,0 2137,0 1,0 10850,0 



 
 

    2028 0 14958,0 1390,0 2137,0 1,0 11430,0 

    2029 0 14568,0 926,0 2091,0 1,0 11550,0 

    2030 0 14818,0 926,0 2091,0 1,0 11800,0 

    ИТОГО  159733 21617,0 21012,0 8,0 117096,0 

 

                                                                                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

                                                                                                                                                                                                                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

                                                                                                                                                           Приложение 4                                                                                                                                                                                                                               

к постановлению № 546    от10.10. 2022г.  "О внесении изменений в постановление  администрации района  от 23.11.2017 №917 "Об утверждении муниципальной  

программы развития  садоводства  и  ягодоводства  в  Пичаевском районе" 

                                                                                                                        
                                                               Участники программы, ожидаемый объем закладки и раскорчевки многолетних насаждений плодовых и ягодных культур 

Наименование 

сельскохозяйственного 

товаропроизводителя, КФХ 

и др. 

2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 

Закла 

дка, га 

Раскор 

чевка, 

га 

Закла 

дка, га 

Раскор 

чевка, га 

Закла 

дка, га 

Раскор 

чевка, га 

Закла 

дка, га 

Раскор 

чевка, 

га 

Закла 

дка, га 

Раскор 

чевка, га 

Закла 

дка, га 

Раскор 

чевка, га 

Закла 

дка, га 

Раскор 

чевка, 

га 

Закла 

дка, га 

Раскор 

чевка, 

га 

Закла 

дка, га 

Раскор 

чевка, 

га 

ИП Глава КФХ Дворянков 

Александр Андреевич  
0 0 0,5 0 2,5 0 

2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ИП Глава КФХ Дворянков 

Алексей Андреевич  
0 0 0,5 0 2,5 0 

2 0 0     0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ИП  Дворянков Николай 

Андреевич  
0 0 0 0 0 0 

0 0 0     0 0,5 0 1,5 0 0 0 0 0 

ООО «Веста» 0 0 0 0 33 33 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ООО «Тихие зори» 0 0 1 0 0 0 5 5 0 0 0 0 0 0 5 5 0 0 

ООО «Липовка» 0 0 0 0 12 0 5 5 10 10 0 0 4 15 3 5 5 5 

ООО «Мегаферма 

Шереметьево» 
0 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 4,5 10 0 0 5 3 0 0 

ООО «КурскАгроАктив» 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 5 4,5 5 2 5 5 5 

ООО «ЮВАГ» а/ф Рудовская 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 5 0 5 0 4 5 5 

ООО «Исток» 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 3 3 

КФХ «Урожай» 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 

ИТОГО 0 0 2 0 50 33 14 10 10 10 15 20 10 25 15 25 20 20 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

Наименование сельскохозяйственного  

товаропроизводителя, КФХ и др. 

2025 2026 2027 2028 2029 2030 

Закла 

дка, га 

Раскор 

чевка, 

га 

Закла 

дка, га 

Раскор 

чевка, 

га 

Закла 

дка, га 

Раскор 

чевка, 

га 

Закла 

дка, га 

Раскор 

чевка, га 

Закла 

дка, га 

Раскор 

чевка, 

га 

Закла 

дка, га 

Раскор 

чевка, га 

ИП Глава КФХ Дворянков Александр Андреевич  0 0 0,5 0 2,5 0 2 0 0 0 0 0 

ИП Глава КФХ Дворянков Алексей Андреевич  0 0 0,5 0 2,5 0 2 0 0     0 0 0 

ИП  Дворянков Николай Андреевич 0 0 0 0 12 0 0 0 0     0 0 0 

ООО «Веста» 0 0 0 0 33 33 0 0 0 0 0 0 

ООО «Тихие зори» 0 0 1 0 0 0 5 5 0 0 0 0 

ООО «Липовка» 0 0 0 0 0 0 5 5 10 10 0 0 

ООО «Мегаферма Шереметьево» 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 5 

ООО «КурскАгроАктив» 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 5 

ООО «ЮВАГ» а/ф Рудовская 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 5 

ООО «Исток» 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

КФХ «Урожай» 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ИТОГО 0 0 2 0 50 33 14 10 10 10 15 15 

 


